Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die vii mensis No-
vembris, Dominica xxn post Pentecosten, anno MDCCCCLIIII, Pontifi-
catus Nostri sexto decimo.

De speciali mandato Sanctissimi
Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis

GILDO PRUGNOLA
a Brevibus Apostolicis

VENERABILIS DEI FAMULUS IOANNES MARTINUS MOYE, SACERDOS, E SOCIETATE
PARISIENSI MISSIONUM AD EXTERAS GENTES, INSTITUTI SORORUM A PRO-
VIDENTIA FUNDATOR, BEATUS RENUNTIATUR.

PIUS PP. XlII

Ad perpetuam rei memoriam. — Christianae religionis signifer,
Sanctus Paulus Apostolus, ad eos, quos « per Evangelium genuit »
(cfr. / Cor., 1V, 19) ac singulari complectebatur caritate, haec una
cum operis sui sociis scripsit egregie: « facti sumus parvuli in medio
vestrum, tamquam si nutrix foveat filios suos. Ita desiderantes vos,
cupide volebamus tradere vobis non solum Evangelium Dei, sed etiam
animas nostras» (/ Thess., XI, 7-8). Tanti doctrinae caelestis nun-
tii atque parentis amantissime exemplum per hominum aetates sibi
proposuere ad imitandum pii Ecclesiae administri, qui omni studio
enisi sunt, ut verbum divinum gquam latissime disseminarent. In qui-
bus numerum obtinet loannes Martinus M oye, sacerdos e societate
Parisiensi Missionum ad exteras gentes, cui hodie Beatorum Caelitum
honores decernere haud immerito statuimus. Perdiligens hic Evangelii
praeco, sextus e tredecim filiis loannis Move atque Catharinae Du-
mange, qui vitam degebant cum virtute, in pago, cui appellatio Cutting,
in Lotharingorum finibus, die vicesima septima mensis lanuarii, anno
millesimo septingentésimo tricesimo, susceptos est in lucem postera-
que die fidelium coetui per sacrum baptisma insertus. Piissima mater
praeceptis saluberrimis filioli animum ita finxit, ut hic, caelestibus
etiam muneribus locupletatus, publico soleret abstinere, Deum preci-

3 — ACTA, vol.. XXII, n. 1 — 28-1-1955.
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bus quam religiosissime colere, et ad aequales pro aetatis modulo sacras
habere orationes. Amorem guogque erga pauperes et aerumnosos testa-
tus est tenellus pusio, cum suos donaret calceos, quos miser quidam
homo sibi indueret. Quandoquidem ergo, saeculi res fluxas et caducas
aspernatus, res divinas toto animo affectabat studioque ardebat homines
ad sempiternam vocandi salutem, non est qui miretur eum ad sacerdotii
sanctissima munia obeunda se sensisse inclinatum. Postquam apud
fratrem natu maiorem litteris operam dedit, traditus est in disciplinam
Ignatianorum Sodalium, qui in studiorum domicilio oppidi, cui homen
Pont & Mousson, iuventutem ad religionis instituta erudiebant et ad
omnem informabant humanitatem. Ingenuis ibi artibus excultus, Ar-
gentorati, iisdem magistris, philosophiam attigit celeriterque pro inge-
nii sui ubertate comprehendit. Anno autem millesimo septingentésimo
quinquagesimo primo, ad sacri ordinis alumnos in Seminario Metensi
aggregatus est, ubi in divinarum rerum scientia magnos progressus €f-
fecit, libros praesertim caelesti afflatu conscriptos studiose volutans,
et linguam Graecam et Hebraicam, utpote quae multum conferrent
ad rectam eorum interpretationem, per discens. Cum ergo diligentiam
omnem adhibuisset ad comparandam tum doctrinam tum virtutem, non
immerito est dignus habitus, qui die nona mensis Martii, anno millesimo
septingentésimo quinquagesimo quarto, in sacerdotum numerum sollemni
augustoque Ecclesiae ritu acciperetur. Sic ad luctationem et certamen in-
structus, strenuus miles Christi quasi in solem et pulverem prodi vit. Omni
enim virium contentione statim annisus est, ut verbum divinum annuntia-
ret oratione non turgente et innata, quae aures tantum scalperei, sed sin-
cera, copiosa divinisque sententiis conspersa, quae perfringeret animos;
annisus est, ut qua Paenitentiae administer homines quam plurimos ad
melioris vitae rationem a pravis moribus traduceret, pueros institueret
christianae doctrinae rudimentis, maxime, vero ut exemplo ad virtutem
praeiret omnibus. Quae praestitit egregie ut a sacris adiutor sive in ipsa
Metensis dioecesis sede principe sive in pagis et oppidis ad eam pertinen-
tibus, ubi huiusmodi munus iussus erat obire. Tamen ut eius probaretur
sanctimonia, loannes Martinus, insons Christi sacerdos, in vehementem
est adductus invidiam atque in culpam vocatus. Quibus pressus angustiis,
mira usus est